
 平成３０年１月１５日  

 

 保護者の皆様へ 

 

 

 熊 谷 市 教 育 委 員 会  

熊谷市立富士見中学校長  

 

 

体罰の実態把握のためのアンケートについて 

 

 現在、熊谷市では教職員による体罰禁止の徹底に取り組んでいます。体罰は、学校教

育法で禁止されている、決して許されない行為です。 

 そこで、保護者の皆様から、お子様についての情報等を提供していただき、体罰の発

見と適切な対応に努めてまいりたいと考えております。 

 つきましては、御多用のところ誠に恐縮ではございますが、別紙の実態把握アンケー

トに御協力をお願いいたします。 

 

 

 

【回答にあたって】 

 

 ○ 調査対象となる期間は、平成29年4月から平成29年12月末までとします。 

 ○ 平成30年1月以降については、直接教育委員会までお知らせください。 

 ○ 兄弟姉妹がいる場合は、それぞれのお子様について1枚ずつ記入し提出してくだ

さい。回答は、個別のケースの実態把握と事後対応が必要となる可能性もありま

すので、原則として記名式とします。 

 ○ アンケート用紙は、１月19日（金）までに封筒に入れて担任に提出してください。 

 ○ 場合によっては、後ほどお話を伺うことがあるかもしれませんのでご了承くださ

い。 

 ○ 本実態把握アンケートは、体罰の実態把握のための調査とその対応以外には使用

しません。 

 


